

925373.812022 .41485 .4587 .1215951660



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00081/2022

Às 10:00 horas do dia 28 de abril de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 140/2021 de 04/11/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 00045084872020-96, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00081/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário (longarinas, sofás, poltronas, armários, mesas, gaveteiro, etc), visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia – CBMRO.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Peça mobília

Descrição Complementar: CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ENCOSTO E ASSENTO: em formato de concha única, confeccionados em madeira compensada multilaminada de no mínimo 15 mm de espessura, com molduras internas interligadas por percintas metálicas de forma a aumentar a resistência e durabilidade do conjunto, moldada anatomicamente, revestida com espuma injetada de espessura mínima de 60 mm, e acabamento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2mm x 0.2mm nas cores vermelha,ou bordô. Encosto com contracapa injetada em poliestireno na cor vermelha.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 62**Valor Estimado:** R\$ 38.179,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** Peça Mobília

Descrição Complementar: POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS. ENCOSTO E ASSENTO : em Compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Revestimento do encosto e assento em Poliéster ou Couro Ecológico; na cor vermelha ou bordô.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 23.409,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 3****Descrição:** Peça Mobília

Descrição Complementar: POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, COM BRAÇOS Assento: com estrutura monobloco confeccionada em polipropileno copolímero injetado de alta resistência Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Encosto: com estrutura de sustentação confeccionada em poliamida com reforço de fibra de vidro.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 9**Valor Estimado:** R\$ 11.550,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 4****Descrição:** Peça Mobília

Descrição Complementar: LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES Encosto e assento: Encosto: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 2.312,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %**Item: 5****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ PARA RECEPÇÃO 01 LUGAR. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10, mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 4.413,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 6****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 5.568,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 7****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 2.459,0900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 8****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS 800x480x2100MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Medidas: Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800mm, Profundidade: 480mm, Altura: 2100mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 12.840,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 9****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS 800x510x740MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 5.470,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 10****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO DE USO GERAL - EM AÇO - 16 PORTAS. Descrição Complementar: Armário em aço - Dimensões: Altura 1.930x Largura 1.380x profundidade D5400 mm. Armário, tipo guarda volume em aço com 16 portas, todo confeccionado em chapa de aço nº 26 (0,45mm).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 16.390,0200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 16.386,0000 .**Item: 11****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA DE REUNIÃO. Tampo em placa de MDF, é um composto de fibras de madeira de média densidade. Tampo Laterais: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 300cm, Profundidade: 1520mm, Altura: 750mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 1.845,3900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 12

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: MESA EM L 1400x1400x600x600x740MM - Superfície de trabalho: com formato em "L", em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície...

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 7.575,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.625,0000 e com valor negociado a R\$ 7.575,0000 .

Item: 13

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: MESA RETA 1400x600x750mm COM 02 GAVETAS Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 9

Valor Estimado: R\$ 5.513,9400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 14

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: MESA RETANGULAR 1200x600x750mm COM 02 Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 3.764,4600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 15

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: GAVETEIRO MÓDULO 4 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 1.038,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Laterais e Frentes: No fundo é fixado rodízios composto, de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão com rodas de 50mm de, diâmetro, suporte metálico com pino encaixado no rodízio, é fixada por parafusos metálicos, bicromatizados. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 400mm, Profundidade: 520mm, Altura: 550mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 6

Valor Estimado: R\$ 3.111,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: MESA RETANGULAR 1400x600x740MM - Superfície de trabalho: com formato retangular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a definir; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirígido, com 3,0mm de espessura no mínimo...

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 37

Valor Estimado: R\$ 35.875,2000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 46.213,0000 e com valor negociado a R\$ 35.875,2000 .**

Item: 18

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR MÉDIO - (CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA) Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e sustentáveis com alto grau de dureza e espessura máxima de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com cola cascamite a base de uréiaformol de baixa emissão; O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI...

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 27

Valor Estimado: R\$ 26.852,0400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 19

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO 800X500X1600MM - Tampo Superior: Tampo em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Valor Estimado: R\$ 14.847,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 20

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500x1600M - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Valor Estimado: R\$ 10.310,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 21

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: GAVETEIRO MÓDULO COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO 402x600x740MM - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 7.578,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 22

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR ALTO - Poltrona com espaldar alto, assento e encosto constituído em concha única. Estrutura em madeira multilaminada 02 moldada anatomicamente, com apoio lombar, a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 15 mm; Contracapa em peça única para encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, revestida em couro natural;

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 42

Valor Estimado: R\$ 44.613,6600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 23

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: SOFÁ 02 LUGARES - Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma;

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3

Valor Estimado: R\$ 2.755,5300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 24**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ 03 LUGARES - Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 5.062,4700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 25****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA DIRETOR SUPERFÍCIE PRINCIPAL PAINEL FRONTAL 2200X900X740MM - Apresentar Certificado de ensaio do produto emitido por laboratório de acordo com as normas da ABNT conforme NBR 13966: 2008; Superfície de trabalho: principal sobreposta à estrutura, constituída por dois tampos, unidos por meio de parafusos rosca métrica, espessura total de 43 mm, formato predominante retangular, arqueado nas dimensões longitudinais, medindo 2200x900x740mm (LxPxH)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 19.731,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 26****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA REUNIÃO ELÍPTICA 3500X900X1200X900X740MM - Tampo duplo: Composto por dois módulos, cada módulo possui faces longitudinais curvas e e transversais reta com dimensões de 900mm e 1200mm respectivamente; Tampo duplo sobreposto à estrutura, unidos por meio de parafusos rosca métrica, espessura total de 43 mm, com dimensão total (dois módulos) de 3500x(1200-900-1200) x740mm (LxPxH).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 2.734,2700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 27****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** BANQUETA - Assento de corino e espuma, Material: Aço tubular de alta qualidade, Chapa da estrutura: 24, Dimensões: Altura até o assento: 71cm, Largura: 36cm, Profundidade: 36cm, Altura do chão até o apoio dos pés: 19cm, Altura apoio dos pés ao assento: 52cm, Diâmetro do assento: 36cm, Peso máximo recomendado: 120 Kg**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 2.755,7400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Histórico****Item: 1 - Peça móvel****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	62	R\$ 700,0000	R\$ 43.400,0000	27/04/2022 23:35:39
Marca: RENOVA POLTRONAS Fabricante: RENOVA POLTRONAS Modelo / Versão: CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. Encosto e assento: em formato de concha única, confeccionados em madeira compensada multilaminada de no mínimo 15 mm de espessura, com molduras internas interligadas por percintas metálicas de forma a aumentar a resistência e durabilidade do conjunto, moldada anatomicamente, revestida com espuma injetada de espessura mínima de 60 mm, e acabamento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2mm x 0.2mm nas cores vermelha, ou bordô. Encosto com contracapa injetada em poliestireno na cor vermelha. Medidas: Altura do assento para o chão: 400 mm, Altura total: 900 mm, Largura total: 620 mm, Largura do assento: 480 mm, Profundidade do assento: 435 mm, Altura do encosto: 510 mm Largura do encosto: 480 mm, Altura da prancheta ao chão: 800 mm, Distância entre os braços: 580 mm Distância entre o braço e prancheta: 430 mm, Largura da prancheta: 250 mm, Profundidade da prancheta: 350 mm, Distância entre os braços: 620 mm, Cores: Tecido: Vermelho, ou Bordô, Estrutura tubular: Preta Porte da empresa: ME/EPP							

33.915.765/0001-00	L.R. COSTA EIRELI	Sim	Sim	62	R\$ 1.250,0000	R\$ 77.500,0000	28/04/2022 01:11:42
<p>Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo / Versão: MODELO EXECUTIVA UNIVERSITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. Encosto e assento: em formato de concha única, confeccionados em madeira compensada multilaminada de no mínimo 15 mm de espessura, com molduras internas interligadas por percintas metálicas de forma a aumentar a resistência e durabilidade do conjunto, moldada anatomicamente, revestida com espuma injetada de espessura mínima de 60 mm, e acabamento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2mm x 0.2mm nas cores vermelha,ou bordô. Encosto com contracapa injetada em poliestireno na cor vermelha. Medidas: Altura do assento para o chão: 400 mm, Altura total: 900 mm, Largura total: 620 mm, Largura do assento: 480 mm, Profundidade do assento: 435 mm, Altura do encosto: 510 mm Largura do encosto: 480 mm, Altura da prancheta ao chão: 800 mm, Distância entre os braços: 580 mm Distância entre o braço e prancheta: 430 mm, Largura da prancheta: 250 mm, Profundidade da prancheta: 350 mm, Distância entre os braços: 620 mm, Cores: Vermelho, ou Bordô, Estrutura tubular: Preta Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	62	R\$ 5.000,0000	R\$ 310.000,0000	27/04/2022 17:31:01
<p>Marca: Plaxmetal Fabricante: Plaxmetal Modelo / Versão: Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. Encosto e assento: em formato de concha única, confeccionados em madeira compensada multilaminada de no mínimo 15 mm de espessura, com molduras internas interligadas por percintas metálicas de forma a aumentar a resistência e durabilidade do conjunto, moldada anatomicamente, revestida com espuma injetada de espessura mínima de 60 mm, e acabamento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2mm x 0.2mm nas cores vermelha,ou bordô. Encosto com contracapa injetada em poliestireno na cor vermelha. Medidas: Altura do assento para o chão: 400 mm, Altura total: 900 mm, Largura total: 620 mm, Largura do assento: 480 mm, Profundidade do assento: 435 mm, Altura do encosto: 510 mm Largura do encosto: 480 mm, Altura da prancheta ao chão: 800 mm, Distância entre os braços: 580 mm Distância entre o braço e prancheta: 430 mm, Largura da prancheta: 250 mm, Profundidade da prancheta: 350 mm, Distância entre os braços: 620 mm, Cores: Vermelho, ou Bordô, Estrutura tubular: Preta Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 310.000,0000	19.111.762/0001-93	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 77.500,0000	33.915.765/0001-00	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 43.400,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 62.000,0000	33.915.765/0001-00	28/04/2022 10:28:41:000
R\$ 55.800,0000	33.915.765/0001-00	28/04/2022 10:35:37:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:10:02	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:20:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/04/2022 10:27:45	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Acima do Valor estimado.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 10:37:46	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	28/04/2022 10:37:46	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	28/04/2022 12:48:38	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 43.400,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Aceite de proposta	28/04/2022 13:54:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.R. COSTA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.915.765/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 55.800,0000 e com valor negociado a R\$ 38.130,0000. Motivo: Valor negociado, conforme Ata
Recusa de proposta	12/05/2022 12:44:02	Recusa da proposta. Fornecedor: L.R. COSTA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.915.765/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 55.800,0000 e com valor negociado a R\$ 38.130,0000. Motivo: Documentação de FALÊNCIA vencida.
Recusa de proposta	12/05/2022 12:44:35	Recusa da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 310.000,0000. Motivo: Licitante se manteve inerte a convocação. Proposta RECURSA em cumprimento ao subitem 10.1.1 do Edital
Cancelado no	12/05/2022	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma das empresas atenderam aos dispositivo do

julgamento 12:45:41 Edital.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - Peça Móvel**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 800,0000	R\$ 24.000,0000	27/04/2022 23:35:39
<p>Marca: Martiflex Fabricante: Martiflex Modelo / Versão: POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS. Encosto e Assento em Compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Revestimento do encosto e assento em Poliéster ou Couro Ecológico; na cor vermelha ou bordô. Medidas : Dimensões estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura do encosto: 46cm, Altura do encosto: 61cm, Profundidade do assento: 46cm, Largura do assento: 48cm. Apoia braços: Corpo em polipropileno copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso, Parte superior do apoio de braço em Polipropileno Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.536,0000	R\$ 46.080,0000	26/04/2022 16:36:39
<p>Marca: CAVALETTI Fabricante: CAVALETTI Modelo / Versão: 38001L -PG38000207 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS. ENCOSTO E ASSENTO : em Compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Revestimento do encosto e assento em Poliéster ou Couro Ecológico; na cor vermelha ou bordô. Marca: Cavaletti, Modelo: 38001L -PG38000207. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial – Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B – Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 3.000,0000	R\$ 90.000,0000	27/04/2022 17:31:01
<p>Marca: Plaxmetal Fabricante: Plaxmetal Modelo / Versão: Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS. Encosto e Assento em Compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Revestimento do encosto e assento em Poliéster ou Couro Ecológico; na cor vermelha ou bordô. Medidas : Dimensões estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura do encosto: 46cm, Altura do encosto: 61cm, Profundidade do assento: 46cm, Largura do assento: 48cm. Apoia braços: Corpo em polipropileno copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso, Parte superior do apoio de braço em Polipropileno Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90.000,0000	19.111.762/0001-93	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 46.080,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 24.000,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 43.860,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:36:55:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	28/04/2022 10:10:03	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:20:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/04/2022 10:27:58	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Acima do valor estimado .
Encerramento	28/04/2022 10:38:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 10:38:56	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 12:48:46	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:55:19	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 43.860,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 14:32:04	Recusa da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 90.000,0000. Motivo: Inerte a convocação e em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:32:59	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum das empresas aceitou negociar com a Pregoeira, logo desclassificado em cumprimento ao subitem 10.1. do Edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 1.300,0000	R\$ 11.700,0000	27/04/2022 23:35:39
<p>Marca: Martiflex Fabricante: Martiflex Modelo / Versão: POLTRONA PRESIDENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, COM BRAÇOS. Assento: com estrutura monobloco confeccionada em polipropileno copolímero injetado de alta resistência Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Encosto: com estrutura de sustentação confeccionada em poliamida com reforço de fibra de vidro. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade da Superfície do Assento: 465 mm, Largura do Assento: 480 mm, Altura do Encosto: 600 mm, Largura do Encosto: 445 mm, Altura do apoio de Cabeça: 190 mm, Largura do apoio de Cabeça: 325 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 1.788,0000	R\$ 16.092,0000	26/04/2022 16:36:39
<p>Marca: CVALETTI Fabricante: CVALETTI Modelo / Versão: 38001 L AC -PG38000253. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, COM BRAÇOS Assento: com estrutura monobloco confeccionada em polipropileno copolímero injetado de alta resistência Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Encosto: com estrutura de sustentação confeccionada em poliamida com reforço de fibra de vidro. Marca:Cavaletti , Modelo: 38001 L AC -PG38000253. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial – Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B – Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 4.000,0000	R\$ 36.000,0000	27/04/2022 17:31:01
<p>Marca: Plaxmetal Fabricante: Plaxmetal</p>							

Modelo / Versão: Reali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, COM BRAÇOS. Assento: com estrutura monobloco confeccionada em polipropileno copolímero injetado de alta resistência Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Encosto: com estrutura de sustentação confeccionada em poliamida com reforço de fibra de vidro. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Profundidade da Superfície do Assento: 465 mm, Largura do Assento: 480 mm, Altura do Encosto: 600 mm, Largura do Encosto: 445 mm, Altura do apoio de Cabeça: 190 mm, Largura do apoio de Cabeça: 325 mm

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36.000,0000	19.111.762/0001-93	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 16.092,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 11.700,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:10:04	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:20:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/04/2022 10:28:03	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Acima do valor estimado.
Encerramento	28/04/2022 10:38:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 10:38:04	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 12:48:56	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 11.700,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:56:20	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 16.092,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 14:33:10	Recusa da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 36.000,0000. Motivo: Nenhum das empresas aceitou negociar com a Pregoeira, logo desclassificado em cumprimento ao subitem 10.1. do Edital
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:33:20	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum das empresas aceitou negociar com a Pregoeira, logo desclassificado em cumprimento ao subitem 10.1. do Edital

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Peça Móvel**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	27/04/2022 23:35:39
<p>Marca: Martiflex Fabricante: Martiflex Modelo / Versão: LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES. Encosto e assento: Encosto: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha. Assento: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Revestimento do assento em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura do assento: 480 mm, Profundidade da Superfície do assento: 460 mm, Altura do encosto: 450 mm, Largura do Encosto: 450 mm, Profundidade da longarina: 650 mm, Largura do conjunto 03 lugares: 1590 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.915.765/0001-00	L.R. COSTA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000	28/04/2022 01:11:42

	Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo / Versão: MODELO SECRETARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES. Encosto e assento: Encosto: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha. Assento: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Revestimento do assento em Tecido Poliéster Ou Couro Ecológico Na cor vermelha. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura do assento: 480 mm, Profundidade da Superfície do assento: 460 mm, Altura do encosto: 450 mm, Largura do Encosto: 450 mm, Profundidade da longarina: 650 mm, Largura do conjunto 03 lugares: 1590 mm Porte da empresa: ME/EPP						
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.492,0000	R\$ 12.460,0000	26/04/2022 16:36:39
	Marca: CAVALETTI Fabricante: CAVALETTI Modelo / Versão: 38010 3L -CS3801003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES Encosto e assento: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha. Marca: Cavaletti, Modelo: 38010 3L -CS3801003. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP						
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 5.000,0000	R\$ 25.000,0000	27/04/2022 17:31:01
	Marca: Plaxmetal Fabricante: Plaxmetal Modelo / Versão: Ergoplax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES. Encosto e assento: Encosto: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha. Assento: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Revestimento do assento em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura do assento: 480 mm, Profundidade da Superfície do assento: 460 mm, Altura do encosto: 450 mm, Largura do Encosto: 450 mm, Profundidade da longarina: 650 mm, Largura do conjunto 03 lugares: 1590 mm Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	19.111.762/0001-93	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 12.460,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 6.000,0000	33.915.765/0001-00	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 2.500,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 4.500,0000	33.915.765/0001-00	28/04/2022 10:36:01:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:10:05	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:20:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	28/04/2022 10:28:07	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Acima do valor estimado.
Encerramento	28/04/2022 10:38:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 10:38:08	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de	28/04/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E

proposta	12:49:55	DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Aceite de proposta	28/04/2022 13:54:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L.R. COSTA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.915.765/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e com valor negociado a R\$ 2.300,0000. Motivo: Valor negociado.
Recusa de proposta	12/05/2022 12:57:33	Recusa da proposta. Fornecedor: L.R. COSTA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.915.765/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e com valor negociado a R\$ 2.300,0000. Motivo: Empresa INABILITADA em descumprimento ao subitem 13.8. Falência e concordata vencida
Recusa de proposta	12/05/2022 13:18:50	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 12.460,0000. Motivo: Não aceitou negociar com a Pregoeira
Recusa de proposta	12/05/2022 13:19:11	Recusa da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000. Motivo: Não respondeu a convocação de negociação.
Cancelado no julgamento	12/05/2022 13:19:31	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa cumprir com o disposto em Edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.500,0000	R\$ 4.500,0000	27/04/2022 23:35:39
<p>Marca: Tavares Móveis Fabricante: Tavares Móveis Modelo / Versão: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 01 LUGAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 01 LUGAR. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10, mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos):, Profundidade Superfície do assento: 550 mm, Altura do encosto: 350 mm, Profundidade total: 800 mm, Altura total : 750 mm, Largura do conjunto 1 lugar: 800 mm. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 2.731,0000	R\$ 8.193,0000	26/04/2022 16:36:39
<p>Marca: CVALETTI Fabricante: CVALETTI Modelo / Versão: 12105 1L. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 01 LUGAR. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10, mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Marca:Cavaletti , Modelo: 12105 1L. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial – Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.193,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 4.500,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:10:06	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:20:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

Reinício etapa aberta	28/04/2022 10:28:11	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: Acima do valor estimado.
Encerramento	28/04/2022 10:38:12	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 10:38:12	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 12:52:45	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:56:48	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 8.193,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 13:56:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.900,0000	R\$ 5.700,0000	27/04/2022 23:35:39
<p>Marca: Tavares Móveis Fabricante: Tavares Móveis Modelo / Versão: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em, até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm, Altura do encosto: 350 mm, Profundidade total: 800 mm, Altura total: 750 mm, Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 3.586,0000	R\$ 10.758,0000	26/04/2022 16:36:39
<p>Marca: CVALETTI Fabricante: CVALETTI Modelo / Versão: 12105 2L. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Marca:Cavaletti , Modelo: 12105 2L. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial – Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.758,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 5.700,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 10.245,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:49:50:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:47:46	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:57:47	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

Encerramento	28/04/2022 11:00:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:00:41	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 12:53:10	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 5.700,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:57:30	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 10.245,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:33:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum das empresas aceitou negociar com a Pregoeira, logo desclassificado em cumprimento ao subitem 10.1. do Edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.500,0000	R\$ 2.500,0000	27/04/2022 23:35:39
<p>Marca: Tavares Móveis Fabricante: Tavares Móveis Modelo / Versão: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em, até 5% para mais ou menos): Profundidade Superfície do assento: 550 mm, Altura do encosto: 350 mm, Profundidade total: 800 mm, Altura total: 750 mm, Largura do conjunto 3 lugares: 1930 mm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.442,0000	R\$ 4.442,0000	26/04/2022 16:36:39
<p>Marca: CVALETTI Fabricante: CVALETTI Modelo / Versão: 12105 3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Marca:Cavaletti , Modelo: 12105 3L. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.442,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 2.500,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 4.230,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:51:30:447

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:48:04	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:58:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:04:32	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:04:32	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 12:53:32	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:57:46	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 4.230,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:33:38	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum das empresas aceitou negociar com a Pregoeira, logo desclassificado em cumprimento ao subitem 10.1. do Edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.270,0000	R\$ 22.700,0000	26/04/2022 16:36:39
<p>Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEA-130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS 800x500x2100MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Medidas: Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800mm, Profundidade: 480mm, Altura: 2100mm. Marca: Motiva, Modelo: CEA-130. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.700,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:48:08	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:58:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:04:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:04:34	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 22.700,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 13:58:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS &	Sim	Sim	6	R\$ 1.093,0000	R\$ 6.558,0000	26/04/2022 16:36:39

MOBILIARIOS
LTDA

Marca: MOTIVA

Fabricante: MOTIVA

Modelo / Versão: CEA-102

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS 800x500x735MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Marca: Motiva, Modelo: CEA-102. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.558,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:48:12	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:58:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:04:36	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	28/04/2022 11:04:36	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:06:48	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 6.558,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:33:49	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum das empresas aceitou negociar com a Pregoeira, logo desclassificado em cumprimento ao subitem 10.1. do Edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.396,0000	R\$ 8.376,0000	26/04/2022 16:36:39
	<p>Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: GPR504/16DI (2528P) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE USO GERAL - EM AÇO - 16 PORTAS. Descrição Complementar: Armário em aço - Dimensões: Altura 1.930x Largura 1.380x profundidade D5400 mm. Armário, tipo guarda volume em aço com 16 portas, todo confeccionado em chapa de aço nº 26 (0,45mm). Marca: PANDIN, Modelo: GPR504/16DI (2528P) . Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>						
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.731,0000	R\$ 16.386,0000	13/04/2022 14:58:54
	<p>Marca: METODO Fabricante: METODO Modelo / Versão: GRP16 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: armário de uso geral - em aço - 16 portas. descrição complementar: armário em aço - dimensões: altura 1.930x largura 1.380x profundidade d5400 mm. armário,</p>						

	tipo guarda volume em aço com 16 portas, todo confeccionado em chapa de aço nº 26 (0,45mm). possui uma veneziana para ventilação por vão, dispositivo para cadeado (pitão) em aço, dois cabides por vão e pés em chapa de aço. tratado por processo anti-corrosivo e pintura eletrostática a pó. medida 1.930x1.380x400 mm, com opção da frente colorida com escolha pelo contratante. Porte da empresa: ME/EPP						
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.800,0000	R\$ 16.800,0000	27/04/2022 23:35:39
Marca: Nobre Móveis Fabricante: Nobre Móveis Modelo / Versão: Armário 16 portas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE USO GERAL - EM AÇO - 16 PORTAS. Descrição Complementar: Armário em aço - Dimensões: Altura 1.930x Largura 1.380x profundidade D5400 mm. Armário, tipo guarda volume em aço com 16 portas, todo confeccionado em chapa de aço nº 26 (0,45mm). Possui uma veneziana para ventilação por vão, dispositivo para cadeado (pitão) em aço, dois cabides por vão e pés em chapa de aço. Tratado por processo anti-corrosivo e pintura eletrostática a pó. Medida 1.930x1.380x400 mm, com opção da frente colorida com escolha pelo contratante. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.800,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 16.386,0000	44.965.792/0001-04	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 8.376,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 10:48:56	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 10:58:57	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:04:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:04:38	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	28/04/2022 13:07:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 8.376,0000.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:36:58	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 8.376,0000. Motivo: Em solicitação da empresa, devendo aplicar as penalidades ao licitantes disposto do subitem 26.5, referente ao art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
Aceite de proposta	28/04/2022 14:44:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 44.965.792/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 16.386,0000.
Habilitação de fornecedor	12/05/2022 13:20:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 44.965.792/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Peça Mobília

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	28/04/2022 10:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

Equiparada		ME/EPP				Registro	
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.725,0000	R\$ 8.625,0000	26/04/2022 16:47:39
Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEE-584 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM L 1400x1400x600x600x740MM - Superfície de trabalho: com formato em "L", em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 2,5mm de espessura na parte superior e inferior da superfície... Marca: Motiva, Modelo: CEE-584. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.625,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:10:41	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:20:42	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:51:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:51:11	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	28/04/2022 13:04:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 8.625,0000 e com valor negociado a R\$ 7.575,0000. Motivo: Valor negociado
Habilitação de fornecedor	12/05/2022 13:20:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 1.396,0000	R\$ 12.564,0000	26/04/2022 16:47:39
Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEM-663 + CEG-385 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA 1400x600x750mm COM 02 GAVETAS Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encaixado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura. Marca: Motiva, Modelo: CEM-663 + CEG-385. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 12.564,0000

29.642.958/0001-68

28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:14:33	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:24:34	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:26:01	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	28/04/2022 11:26:01	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:08:06	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 12.564,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:44:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Peça Mobília****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	28/04/2022 10:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - Peça Mobília****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	28/04/2022 10:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - Peça Mobília****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.072,0000	R\$ 6.432,0000	26/04/2022 16:47:39
Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEG-310 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Laterais e Frontes: No fundo é fixado rodízios composto, de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão com rodas de 50mm de, diâmetro, suporte metálico com pino encaixado no rodízio, é fixada por parafusos metálicos, bicromatizados. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 485mm, Profundidade: 500mm, Altura: 685mm. Marca: Motiva, Modelo: CEG-310 Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial – Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de							

fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.432,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:14:35	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:24:36	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:26:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:26:05	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:08:33	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 6.432,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:44:46	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 1.249,0000	R\$ 46.213,0000	26/04/2022 16:47:39
<p>Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEM-663 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR 1400x600x740MM - Superfície de trabalho: com formato retangular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, cor a definir; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semi rígido, com 2,5mm de espessura no mínimo... Marca: Motiva, Modelo: CEM-663 . Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 5.000,0000	R\$ 185.000,0000	27/04/2022 17:32:02
<p>Marca: Avantti Fabricante: Avantti Modelo / Versão: create Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR 1400x600x740MM. Superfície de trabalho: com formato retangular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a definir; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirígido, com 3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de contato com o usuário com no mínimo 2,5mm, conforme NBR 13966 - Tabela 1, coladas pelo processo HOLT-MELT (a quente); Passagem para fiação com acabamento em PVC rígido texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 60mm; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa. Pannel frontais: em madeira MPD (painéis de partículas de média densidade) com 18,0mm de</p>							

espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de baixa pressão nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho; As bordas deverão ser retas e recebem proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do laminado, coladas pelo processo HOLT-MELT. A fixação do painel frontal na estrutura deverá ser por meio de quatro pinos de aço com rosca padrão M6 e tambor de travamento em ZAMAK. Componentes Metálicos: A sustentação do tampo deverá ser através de suas estruturas laterais, interligadas por calha horizontal, que deverão propiciar a estruturação do conjunto. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L", com medidas totais de 44x520x700 (LxPxH); A estrutura vertical de ligação, da base inferior com a superior, deverá ser por meio de duas colunas paralelas confeccionadas em tubos de aço com Ø44mm e espaçamento mínimo entre elas de 100mm, formando um pórtico. Uma coluna deverá conter 04 furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo; As colunas deverão possuir sistema de travamento inferior por meio de barra de aço, medindo 3/16"x3/8", com dimensão longitudinal de 100mm, soldado por meio de processo MIG; Entre as colunas tem duas alças, equidistantes do centro 200mm, confeccionadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, para fixação das grapas das tampas removíveis; Tampas laterais removíveis, tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço com espessura mínima de 1,25mm, medindo 95mm de largura e com 04 abas de 10mm dobradas (duas de cada lado). Altura de 670mm a tampa externa e 610 a interna. Sistema de engate por meio de grapas metálicas sem arestas cortantes, com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior do pórtico em chapa de aço #14 (no mínimo), dobrada, medindo 448x44mm e com abas de 10mm. Os cantos das dobras deverão ser arredondados com raio mínimo de 5mm e as extremidades das abas arredondadas com raio mínimo de 10mm, evitando arestas cortantes, sem uso de ponteiros plásticos; A base superior deverá conter dois furos com formato oblongo, medindo 20mm, distanciados entre si 448mm ou múltiplo de 32mm; Na base inferior, parte frontal do pórtico, perpendicular às colunas, contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, dobrada a 180°, formando um arco com laterais retas, formado um trapézio irregular com a base retangular. A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única, sem emendas, diâmetro de 50mm e altura de 45mm, com suporte interno em aço para fixação da sapata niveladora; Sapatas niveladoras em poliuretano com fibra de vidro de 2.1/2, com diâmetro mínimo de 60mm, possui formato cônico na parte superior e reto na inferior. Regulagem mínima de 15mm. Calhas metálicas: estrutural confeccionada em chapa de aço #18 (no mínimo), dobrada, 10 com formato "J" medindo 102x60mm; Possui dobras na parte superior, de 20mm perpendicular ao lado de 102mm e de 10mm perpendicular a dobra de 20mm. Na parte inferior possui dobra de 20mm perpendicular ao lado de 60mm; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço medindo 99x17mm com espessura mínima de 1,5mm, com dois furos para ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função. Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior, com ângulo de 45°, não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação; Na calha deverá conter 02 (dois) suportes, no mínimo, para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, medindo 99x17mm, e furos para instalação de tomadas, fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas, cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utili

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 185.000,0000	19.111.762/0001-93	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 46.213,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:14:36	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:24:37	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:51:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:51:13	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	28/04/2022 13:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 46.213,0000 e com valor negociado a R\$ 35.875,2000. Motivo: Valor negociado
Habilitação de fornecedor	12/05/2022 13:20:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E	Sim	Sim	27	R\$ 1.000,0000	R\$ 27.000,0000	27/04/2022 23:42:59

DOMESTICO
LTDA**Marca:** Martiflex**Fabricante:** Martiflex**Modelo / Versão:** Cadeira Diretor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR MÉDIO (CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA). Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e sustentáveis com alto grau de dureza e espessura máxima de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com cola cascamite a base de uréiaformol de baixa emissão; O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI - Agente expander de água, alta resiliência, baixa flamabilidade, densidade de no mínimo 50 Kg/m³, espessura mínima de 50 mm. Propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da ABNT; Largura de 470 mm e profundidade da superfície do assento de 470 mm, no mínimo; Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC, proporcionando fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor a definir. Encosto: Espaldar médio, com largura de 435 mm e extensão vertical do encosto de 490mm, no mínimo; Estrutura do encosto injetada/moldada anatomicamente, em polipropileno copolímero natural, com espessura mínima de 10 mm; O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI - Agente expander de água, alta resiliência, baixa flamabilidade, densidade de no mínimo 50 Kg/m³, espessura mínima de 40 mm. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da ABNT; Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC, proporcionando fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos; Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor a definir. Estrutura e mecanismos: Lâmina para suporte do encosto com vinco externo confeccionada em chapa de aço ABNT 1010 espessura mínima de 6,00mm, dobrada, com ângulo interno de 95°. Possui em sua parte superior chapa de fixação confeccionada em chapa de aço ABNT 1008/1012 com quatro furos para fixar na estrutura do encosto e quatro furos no assento. A fixação da lâmina ao assento e encosto se dá por meio de porcas garras de ¼", cravadas na estrutura interna do assento e encosto, produzidas em aço 1020 estampado com rosca laminada de ¼", por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão; Mecanismo estampado em chapa de aço NBR11888 SAE 1006/1010 BQ e pintado com tinta em pó epóxi. Destina-se à reclinção de assento. Sua inclinação mínima é de 0° e máxima de 15°. Acoplamento à furação do assento medindo-se 153x200. Sistema de regulagem de tensão e inclinação em função do peso através de manípulo localizado na parte frontal com acabamento injetado em polipropileno. O mecanismo possui alavanca para acionamento de regulagem de altura e bloqueio confeccionada em aço redondo SAE1010 com 8mm de diâmetro e acabamento injetado em polipropileno. Coluna confeccionada em aço tubular NBR6591 SAE 1008/1010 - BFDQ - 50,80 x 1,50 mm, com diâmetro externo de 28 mm, com conificação 1°26'16" inferior (Coluna) e superior (Pistão) e curso 130mm. Bucha guia do sistema giratório com regulagem com 100 mm de altura, injetada em POM (Poli Oxi Metileno - Poliactal Copolímero), com ajuste H7 (0,02 mm) , material este de alta resistência ao desgaste e com lubrificação própria permitindo maior facilidade na regulagem de altura e suavidade no movimento giratório; Pistão a gás provido de corpo metálico em tubo de aço Ø28mm e conificação 1°26'16", usinado em retífica cilíndrica com tratamento cromado DIN 4550 classe 3, haste em aço cilíndrico com rolamento em aço e amortecedor em PVC, acoplada a coluna através de anel elástico. Fosfatizada e pintada em tinta pó epóxi com camada de tinta da ordem de 80 a 120 μm. Capa telescópica de 03 estágios, injetada em polipropileno copolímero com Ø 57 mm na parte superior e Ø 71 mm na parte inferior e altura de 317 mm. Proporciona acabamento e proteção à coluna de regulagem, sendo também um elemento estético entre a base e o mecanismo da cadeira. Possui eficiente sistema de fixação na parte superior e inferior, evitando que se desprenda durante o uso da cadeira. Estrutura confeccionada em aço tubular quadrado soldadas em flange Morse estampada em chapa de aço NBR8269 SAE 1006/1010 BQ. A estrutura recebe tratamento de pré pintura de desengraxe, decapagem, fostatização e em seguida pintadas com tinta pó epóxi com camada de aproximadamente 80 μm. A estrutura é revestida com capa injetada em polipropileno copolímero. Permite junção de rodízios ou sapatas plásticas deslizantes por meio de ponteiras com encaixe de 11mm de diâmetro injetadas em polipropileno.

Porte da empresa: ME/EPP

19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 6.000,0000	R\$ 162.000,0000	27/04/2022 17:34:49
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Plaxmetal**Fabricante:** Plaxmetal**Modelo / Versão:** realli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR MÉDIO - (CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA) Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e sustentáveis com alto grau de dureza e espessura máxima de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com cola cascamite a base de uréiaformol de baixa emissão; O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI...

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 162.000,0000	19.111.762/0001-93	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 27.000,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022	Item aberto para lances.

	11:14:39	
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:24:40	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:26:07	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	28/04/2022 11:26:07	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:11:06	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 27.000,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 14:45:15	Recusa da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 162.000,0000. Motivo: Se manteve inerte a convocação de negociação
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:45:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 1.100,0000	R\$ 15.400,0000	27/04/2022 23:42:59
<p>Marca: Nobre Móveis Fabricante: Nobre Móveis Modelo / Versão: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO 800X500X1600MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO 800X500X1600MM. Tampo Superior: Tampo em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir; Possui bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 3mm, na mesma cor do tampo, com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio mínimo de 2,5mm, coladas a quente por meio do processo HOLT MELT; Possui recorte na parte posterior lado inferior, com profundidade de 3mm e largura de 19mm no sentido longitudinal, chegando próximo às extremidades há uma distância de 15mm e da parte posterior há uma distância de 6mm, que propicia acabamento perfeito na montagem das peças. Tampo Intermediário: Tampo em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura, instalado com 740mm de altura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir; Possui bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 3mm, na mesma cor do tampo, com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio mínimo de 2,5mm, coladas a quente pelo processo HOLT MELT; Possui fixado em seu lado inferior uma chapa de aço dobrada para apoio das portas e um pino de aço inoxidável para o travamento da fechadura. Portas: Duas portas de abrir em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo de 18mm de espessura, fechando abaixo do tampo intermediário; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura em ambas as faces das peças, na mesma cor do tampo; Possui bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1mm, na mesma cor do tampo, coladas a quente pelo processo HOLT MELT; Cada porta possui, no mínimo, duas dobradiças em ZAMAK, anodizado, que permita abertura de no mínimo 270º, fixadas por parafusos anodizados, autoatarraxantes, de cabeça chata medindo 20x4mm; Apresenta sistema de pressão acionado ao ser fechada, por meio de molas de alta resistência em aço zincado e lubrificadas, evitando corrosão, e peça em plástico de engenharia poliamida para travamento, mantendo a porta pressionada para dentro sem folgas depois de fechada; Tem eixo em aço inoxidável em sua articulação com buchas de POLIACETAL, evitando o atrito e eliminando a necessidade de lubrificação; Numa das portas contém uma chapa de aço para travamento, sem arestas cortantes e arredondada com raio de 10mm; Possui um puxador em cada porta, em alumínio extrudado e arqueado com formato convexo, com diâmetro mínimo de 10mm e largura de no mínimo 100mm. Fechadura: com mecanismo em aço cromado, medindo cerca de 74x30x14mm e cilindro em aço cromado com diâmetro de 19mm e altura de 22mm; Dotado de molas e pinos em latão ou aço, lubrificados com graxa naval de auto desempenho em todo mecanismo interno, reduzindo atritos e evitando possíveis travamentos; Cada fechadura tem um segredo individual, não permitindo que a chave de outra fechadura a abra; Possui lingueta de aço com mecanismo que permite o giro de duas hastes em alumínio no eixo vertical, sendo uma na parte superior e outra na inferior, fixado por meio de parafusos autoatarraxantes de cabeça chata medindo 11x3,5mm; As chaves possuem acabamento em poliuretano injetado, com sistema de segurança que permite a dobra sem que a mesma se quebre dentro do cilindro; Possui hastes em alumínio extrudado com formato plano convexo com diâmetro de 6mm. Numa das extremidades de cada haste contém um acessório de travamento com formato de gancho em sentido perpendicular à haste, com buchas em plástico de engenharia poliamida, descartando a necessidade de lubrificação e reduzindo o atrito dos componentes, fixados por meio de parafusos autoatarraxantes de cabeça chata medindo 30x3,5mm; Nas hastes com comprimento maior que 500mm tem um suporte com uma bucha em plástico de engenharia poliamida, descartando a necessidade de lubrificação e reduzindo o atrito dos componentes, fixado por meio de parafusos autoatarraxantes de cabeça chata medindo 30x3,5mm; Na ponta do cilindro tem um acabamento em aço repuxado com espessura mínima de 0,4mm, com revestimento cromado. Prateleiras: Três prateleiras reguláveis, sendo duas na parte aberta e uma na parte fechada, em partículas de média densidade, chapa</p>							

única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, na mesma cor do tampo; Possui bordas transversais protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1mm no mesmo padrão do revestimento do tampo; Nas bordas longitudinais de contato com o usuário tem fita com espessura mínima de 3mm, arredondadas com raio de 2,5mm no mínimo, colados a quente por meio do processo HOT MELT; Cada

Porte da empresa: ME/EPP

29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 1.790,0000	R\$ 25.060,0000	26/04/2022 16:47:39
<p>Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEA-126 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO 800X500X1600MM - Tampo Superior: Tampo em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 2,5mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir; Marca: Motiva, Modelo: CEA-126. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial – Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B – Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.060,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 15.400,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:36:02	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:46:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 11:50:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:50:36	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:11:30	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 15.400,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:45:31	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 900,0000	R\$ 12.600,0000	27/04/2022 23:43:00
<p>Marca: Nobre Móveis Fabricante: Nobre Móveis Modelo / Versão: ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500x1600M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500x1600M. Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir; Possui bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 3mm, na mesma cor do tampo, com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio mínimo de 2,5mm, coladas a quente por meio do processo HOLT MELT; Portas: Duas portas de abrir em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo de 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura em ambas as faces das</p>							

peças, na mesma cor do tampo; Possui bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1mm, na mesma cor do tampo, coladas a quente pelo processo HOLT MELT; Cada porta possui, no mínimo, três dobradiças em ZAMAK, adonizado, que permita abertura de no mínimo 270º, fixadas por parafusos anodizados, auto atarraxantes, de cabeça chata medindo 20x4mm; Apresenta sistema de pressão acionado ao ser fechada, por meio de molas de alta resistência em aço zincado e lubrificado, evitando corrosão, e peça em plástico de engenharia poliamida para travamento, mantendo a porta pressionada para dentro sem folgas depois de fechada; Tem eixo em aço inoxidável em sua articulação com buchas de POLIACETAL, evitando o atrito e eliminando a necessidade de lubrificação; Possui um puxador em cada porta, em alumínio extrudado e arqueado com formato convexo, com diâmetro mínimo de 10mm e largura de no mínimo 100mm. Fechadura: com mecanismo em aço cromado, medindo cerca de 74x30x14mm e cilindro em aço cromado com diâmetro de 19mm e altura de 22mm; Dotado de molas e pinos em latão ou aço, lubrificados com graxa naval de auto desempenho em todo mecanismo interno, reduzindo atritos e evitando possíveis travamentos; Cada fechadura tem um segredo individual, não permitindo que a chave de outra fechadura a abra; Possui lingueta de aço com mecanismo que permite o giro de duas hastes em alumínio no eixo vertical, sendo uma na parte superior e outra na inferior, fixado por meio de parafusos auto atarraxantes de cabeça chata medindo 11x3,5mm; As chaves possuem acabamento em poliuretano injetado, com sistema de segurança que permite a dobra sem que a mesma se quebre dentro do cilindro; Prateleiras: 03 prateleiras reguláveis e 01 fixa para travamento, em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, na mesma cor do tampo; Possui bordas transversais protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1mm no mesmo padrão do revestimento do tampo; Nas bordas longitudinais de contato com o usuário tem fita com espessura mínima de 3mm, arredondadas com raio de 2,5mm no mínimo, colados a quente por meio do processo HOT MELT; Cada prateleira contém quatro suportes em poliuretano rígido com sistema de engate para os pinos de regulagem; o travamento das prateleiras reguláveis é feito por meio de pinos em aço inoxidável fixos nas laterais por meio de furos para engate. Base: em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, na mesma cor do tampo; Tem bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1mm no mesmo padrão do revestimento do tampo, colados a quente por meio do processo HOT MELT; Possui recorte que propicia acabamento perfeito na união das peças. Possui reguladores de nível em polipropileno injetado, com forma telescópica cilíndrica, diâmetro de 55mm e altura de 35mm, e ajuste de no mínimo 20mm, por meio de parafuso de aço zincado com rosca padrão 5/16" engatado a porca sextavada 5/16". Permite a regulagem de altura pelo lado interno do armário. Laterais: em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura, Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces das peças, na mesma cor do tampo; Tem bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1mm no mesmo padrão do revestimento do tampo, colada a quente por meio do processo HOT MELT; Possui recorte que propicia acabamento perfeito na montagem das peças; No sentido longitudinal, das laterais, contém duas fileiras de furos com diâmetro de 5mm. Fundo: em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura, Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces da peça, na mesma cor do tampo; É embutido nas laterais, tampo superior e inferior, com perfeita junção, sem frestas e mantendo travamento e estabilidade do corpo do móvel. Sapatas niveladoras em polipropileno injetado, com formato telescópico cilíndrico.

Porte da empresa: ME/EPP

29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 2.206,0000	R\$ 30.884,0000	26/04/2022 16:47:39
<p>Marca: MOTIVA Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: CEA-122 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500x1600M - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 2,5mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir; Marca: Motiva, Modelo: CEA-122 Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho, Local de entrega: Secretaria de Patrimônio do Estado de Rondônia, sito a Rua Antônio Lacerda, 4138, bairro Industrial - Porto Velho - RO, dentro do horário de expediente, 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis; Prazo de Garantia: 01 (Um) Ano contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) MESES. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B - Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.884,0000	29.642.958/0001-68	28/04/2022 10:00:01:517
R\$ 12.600,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:36:05	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:46:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:50:42	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	28/04/2022 11:50:42	Item encerrado para lances.

Recusa de proposta	28/04/2022 13:11:54	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 12.600,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Recusa de proposta	28/04/2022 14:45:42	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 30.884,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:45:58	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Peça Mobília

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	28/04/2022 10:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 1.100,0000	R\$ 46.200,0000	27/04/2022 23:46:43
<p>Marca: RENOVA POLTRONAS Fabricante: RENOVA POLTRONAS Modelo / Versão: POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR ALTO. Poltrona com espaldar alto, assento e encosto constituído em concha única. Estrutura em madeira multilaminada 02 moldada anatomicamente, com apoio lombar, a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 15 mm; Contracapa em peça única para encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, revestida em couro natural; O estofamento deverá ser em espuma laminada com alta densidade, com 50 mm de espessura no mínimo, revestido em couro natural; Largura do assento 540 mm e profundidade da superfície do assento de 475 mm, no mínimo; Largura do encosto 520 mm e extensão vertical do encosto de 620 mm, no mínimo. Estrutura e mecanismos: Mecanismo que permite a regulagem de altura e reclinção do assento, estampado em chapa de aço SAE 1009/1010 FQDO com espessura mínima de 3 mm e placa do cone Morse injetada em alumínio. Acabamento superficial fosfatizado e pintado com tinta pó epóxi com camada de no mínimo 80µm e acoplamento à furação do assento medindo 200x195mm. Possui sistema de regulagem de tensão de inclinação por meio de um manípulo exclusivo localizado na parte frontal do mecanismo, o intervalo de reclinção do assento é mínimo de -3° e máxima de 20°, com bloqueio em 5 posições, acionada por alavanca exclusiva localizada no lado esquerdo, a regulagem de altura do assento é acionada por alavanca exclusiva localizada ao lado direito do mecanismo. As alavancas são confeccionadas em aço SAE 1010 com diâmetro de 8 mm e acabamento em polipropileno copolímero. O mecanismo possui ponto de giro avançado em 165 mm em relação ao eixo de giro horizontal, com sistema anti-shock, proporcionando excelente conforto ao usuário da cadeira; Coluna de regulagem da altura do assento por acionamento a gás, com curso de regulagem milimétrica de 130 mm no mínimo. Confeccionada em aço tubular NBR6591 SAE 1008/1010 - BFDQ - 50,80x1,5mm, montada com pistão a gás classe 3 Ø 28mm, com conificação 1° 26'16" inferior e superior. Possui bucha guia para o sistema giratório e de regulagem com altura de 100mm, injetada resina de engenharia Poliacetal de alta resistência ao desgaste e com lubrificação própria permitindo maior facilidade na regulagem da altura e suavidade no movimento giratório, calibrada com precisão de ajuste H7 (0,02mm). Fosfatizada e pintada em tinta pó epóxi com camada de tinta entre 80 a 120µm; Capa telescópica de 03 estágios, injetada em polipropileno copolímero com Ø 57 mm na parte superior e Ø 71 mm na parte inferior e altura de 317 mm Proporciona acabamento e proteção à coluna de regulagem, sendo também um elemento estético entre a base e o mecanismo da cadeira. Possui eficiente sistema de fixação na parte superior e inferior, evitando que se desprenda durante o uso da cadeira, deixando aparecer o pistão e perdendo, conseqüentemente, tanto a função de proteção como a estética; Base: em alumínio composta por 05 patas confeccionadas em aço tubular 1008/1010 com secção elíptica. As patas são soldadas em luva de aço SAE 1045. Possui buchas para encaixe de rodízios confeccionado em aço e acabamento na união das patas à luva confeccionada em polipropileno. Diâmetro total de 685mm e altura sem rodízios de 174mm; Rodízio duplo, com capas e rodas injetadas em resina de engenharia Poliamida 6. A haste é confeccionada em aço SAE 1006/1008 com tratamento superficial zincado e diâmetro de 11 mm Eixo em aço 1010/1020, rodas com diâmetro de 50mm. Possui lubrificação interna permanente e capa de acabamento que envolve o eixo; A fixação da concha única a estrutura da cadeira será por meio de porcas garras de ¼" cravadas na estrutura interna do assento, produzidas em aço 1020 estampado com rosca laminada de ¼", por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão. Braços: confeccionados em alumínio 6x55mm, apoio em espuma integral de poliuretano semirrígido, injetado.</p>							

Acabamento e pintura: Deve ser usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46.200,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 11:36:07	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 11:46:08	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 11:50:42	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	28/04/2022 11:50:42	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:12:17	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 46.200,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:46:11	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Peça Mobília

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.500,0000	R\$ 4.500,0000	27/04/2022 23:46:43
<p>Marca: Tavares Móveis Fabricante: Tavares Móveis Modelo / Versão: SOFÁ 02 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ 02 LUGARES. Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma; Assento composto por almofadas única em espuma laminada, densidade mínima D33 e espessura mínima de 100 mm, formando uma peça única, marcado com detalhes na costura do revestimento; Encosto com almofada em espuma laminada, densidade mínima D33 e espessura mínima de 100 mm, formando uma peça única; Revestimento em couro ecológico. Medidas: Largura Total: 1700mm Altura Total: 860mm Altura do assento ao chão: 480mm Medidas assento: 1200 x 180x 500 (L x A x P) Medidas Encosto: 1200x800 (L x A) Medidas do Braço: 250x580x800 (L x A x P) Medidas rodapé: 1200x 240x500 (L x A x P) Braços: Estrutura do braço em madeira maciça vedada com chapa de papelão; Possui espuma laminada com espessura de 5 mm; Revestimento em couro ecológico, base com 06 pés cromados. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 12:00:37	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 12:10:38	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 12:12:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 12:12:09	Item com etapa aberta encerrada.

Recusa de proposta	28/04/2022 13:12:34	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:46:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Peça Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.700,0000	R\$ 5.100,0000	27/04/2022 23:46:43
<p>Marca: Tavares Móveis Fabricante: Tavares Móveis Modelo / Versão: SOFÁ 03 LUGARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ 03 LUGARES. Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma; Assento composto por almofadas em espuma laminada única, densidade mínima D33 e espessura mínima de 100 mm, formando uma peça única, marcado com detalhes na costura do revestimento; Encosto com almofada em espuma laminada, densidade mínima D33 e espessura mínima de 100 mm, formando uma peça única; Revestimento em couro ecológico. Medidas: Largura Total:2300mm Altura Total: 860mm Altura do assento ao chão: 480mm Medidas assento: 1800 x 180x 500 (L x A x P) Medidas Encosto: 1800x800 (L x A) Medidas do Braço: 250x580x800 (L x A x P) Medidas rodapé: 1800x 240x500 (L x A x P) Braços: Estrutura do braço em madeira maciça vedada com chapa de papelão; Possui espuma laminada com espessura de 5 mm; Revestimento em couro ecológico, base com 08 pés cromados. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.100,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 12:00:42	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 12:10:43	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 12:12:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 12:12:09	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 14:00:04	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 5.100,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 14:46:36	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Peça Móvel

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	28/04/2022 10:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Peça Móvel**Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	28/04/2022 10:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 27 - Peça Móvel**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 550,0000	R\$ 3.300,0000	27/04/2022 23:46:43
Marca: RENOVA POLTRONAS Fabricante: RENOVA POLTRONAS Modelo / Versão: Banqueta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA. Assento de corino e espuma, Material: Aço tubular de alta qualidade, Chapa da estrutura: 24, Dimensões: Altura até o assento: 71cm, Largura: 36cm, Profundidade: 36cm, Altura do chão até o apoio dos pés: 19cm, Altura apoio dos pés ao assento: 52cm, Diâmetro do assento: 36cm, Peso máximo recomendado: 120 Kg. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.300,0000	23.260.598/0001-53	28/04/2022 10:00:01:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	28/04/2022 12:00:43	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	28/04/2022 12:10:44	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	28/04/2022 12:12:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	28/04/2022 12:12:09	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	28/04/2022 13:29:45	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 3.300,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
Cancelado no julgamento	28/04/2022 13:30:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	28/04/2022 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:00:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.

	10:00:03	se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:00:04	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:00:05	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:00:06	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:10:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:10:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:10:04	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:10:05	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:10:06	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:20:03	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:20:04	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:20:05	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:20:06	O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:20:07	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:27:45	A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Justificativa: Acima do Valor estimado. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:27:58	A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Justificativa: Acima do valor estimado . Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:28:03	A etapa aberta do item 3 foi reiniciada. Justificativa: Acima do valor estimado. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:28:07	A etapa aberta do item 4 foi reiniciada. Justificativa: Acima do valor estimado. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:28:11	A etapa aberta do item 5 foi reiniciada. Justificativa: Acima do valor estimado. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:37:46	O item 1 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 10:37:46	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:38:04	O item 3 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 10:38:04	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:38:08	O item 4 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 10:38:08	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:38:12	O item 5 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 10:38:12	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:38:56	O item 2 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 10:38:56	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 10:47:46	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:48:04	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:48:08	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:48:12	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 10:48:56	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	28/04/2022 10:57:47	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:58:05	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:58:09	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:58:13	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 10:58:57	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:00:41	O item 6 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:00:41	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:04:32	O item 7 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:04:33	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:04:34	O item 8 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:04:35	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:04:36	O item 9 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:04:36	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:04:38	O item 10 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:04:39	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:10:41	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 11:14:33	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 11:14:35	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 11:14:36	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 11:14:39	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 11:20:42	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:24:34	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:24:36	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:24:37	O item 17 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:24:40	O item 18 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:26:01	O item 13 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:26:02	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:26:05	O item 16 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:26:05	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:26:07	O item 18 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:26:07	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:36:02	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 11:36:05	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	11:36:07	
Sistema	28/04/2022 11:46:03	O item 19 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:46:06	O item 20 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:46:08	O item 22 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 11:50:36	O item 19 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:50:37	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:50:42	O item 20 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:50:42	O item 22 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:50:42	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:50:42	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/04/2022 11:51:11	O item 12 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 11:51:13	O item 17 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 12:00:37	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 12:00:42	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 12:00:43	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/04/2022 12:10:38	O item 23 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 12:10:43	O item 24 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 12:10:44	O item 27 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	28/04/2022 12:12:09	O item 23 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 12:12:09	O item 24 está encerrado.
Sistema	28/04/2022 12:12:09	O item 27 está encerrado.
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:07	Bom dia Senhores licitantes, antes de darmos continuidade a nossa sessão, devo lembrá-los de alguns pontos de nosso Edital PE 81/2022, vejamos:
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:18	Informo que, o presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.024/2019, Decreto Estadual nº 26.182/2021, Lei 123/2006, e Decreto Estaduais nº 21.675/2017 e Decreto Federal nº10.024/2019 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências do Edital
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:26	Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido pelo novo Decreto Estadual nº: 21.675/2017, no qual regulamenta o tratamento diferenciado para MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e Equiparadas
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:30	Aviso que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:37	FRISAMOS que os Avisos, respostas aos questionamentos e esclarecimentos em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:43	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o término da disputa de lances. Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo Pregoeiro, em qualquer fa
Pregoeiro	28/04/2022 12:13:49	em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	28/04/2022	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos

	12:13:55	estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeira.
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:00	Gostaria de lembrá-los da importância do envio de lances com responsabilidade, de forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura execução/entrega
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:04	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:10	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexequível, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrado por ela, estará sujeita à aplicação de sanções
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:15	A Pregoeira, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar com o Estado de Rondônia
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:20	Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito que o fato seja formalizado imediatamente pelo telefone (69) 3212 9264, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:27	Caso as licitantes tenham algum tipo de dificuldade na fase de lances, as mesmas deverão entrar em contato com a Central de Serviços SERPRO, via telefone 0800 9789001, ou e-mail: css.serpro@serpro.gov.br ou através do formulário eletrônico: https://cssinter.serpro.gov.br/SCCDPortalWEB/pages/dynamicPortal.jsf?ITEMNUM=2348
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:33	É necessário que todos permaneçam logados no sistema até o termino deste certame.
Pregoeiro	28/04/2022 12:14:42	Meu nome é Camila Caroline R. Peres, Pregoeira da SUPEL/RO, em caso de dúvidas eu e minha equipe de apoio estamos a disposição através do telefone (69) 3212 9264 e do e-mail: alfa.supelro@gmail.com .
Pregoeiro	28/04/2022 12:15:21	Senhores Licitantes, inicialmente afirmo que este certame não será interrompido para o horário de almoço, dúvida surgida em outros pregões desta SUPEL, e quando houver necessidade de interrupção nas fases do mesmo, este fato será objeto de aviso neste chat mensagem e no quadro de avisos do Comprasnet
Pregoeiro	28/04/2022 12:15:28	Srs. Licitantes fiquem atentos, pois existe alguns itens que será necessário negociar os preços, pois estão acima do valor estimado pela Administração
Pregoeiro	28/04/2022 12:15:33	Faz necessário que os Srs. estejam logados no sistema para que a negociação seja feita.
Pregoeiro	28/04/2022 12:15:46	Informo ainda, que os Srs. têm o prazo total de 5 (cinco) minutos para responder ao chat.
Pregoeiro	28/04/2022 12:16:00	: Caso os Senhores deixem de responder ao Chat e não estejam logados no sistema, entenderei que os Senhores não têm interesse de negociar, portanto chamarei o próximo colocado caso o item/lote
Pregoeiro	28/04/2022 12:16:08	Senhores Licitantes, em breve passaremos a negociar os valores com as empresas primeiramente classificadas nas listagens emitidas pelo Comprasnet. Mantenham-se logados e atentos ao chat.
Sistema	28/04/2022 12:16:46	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	28/04/2022 12:28:24	Para GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA - Senhor licitante se encontra conectado?
23.260.598/0001-53	28/04/2022 12:29:17	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Sim.
Pregoeiro	28/04/2022 12:32:07	Para GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 01,02,03,04,05,06,07
23.260.598/0001-53	28/04/2022 12:36:31	Sr Pregoeiro, estamos no limite que podemos fornecer. Na oportunidade requeremos a desclassificação do Item 4, por erro no preenchimento da proposta.
Pregoeiro	28/04/2022 12:37:03	Para GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA - bem como os itens 18,19,20,22,23,24, e 27
23.260.598/0001-53	28/04/2022 12:39:04	Sr Pregoeiro, estamos no limite que podemos fornecer.
23.260.598/0001-53	28/04/2022 12:39:41	Reiteramos o pedido de desclassificação do item 4, por falha no preenchimento da proposta.
Pregoeiro	28/04/2022 12:39:46	Para GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA - Senhor licitante devo lembra-lo sobre o subitem 10.1 do Edital, se não vejamos: 10.1.1. O Pregoeiro não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao estimado(valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.
Pregoeiro	28/04/2022	Para GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA -

	12:41:20	Referente a desclassificação da proposta, informamos que o mesmo já será desclassificado pois a proposta consta acima do valor estimado.
Pregoeiro	28/04/2022 12:44:00	Visto que a empresa GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, não aceitou negociar com esta pregoeira os itens que constam acima do estimado por esta Administração, a mesma será DESCLASSIFICADA, em atendimento ao subitem 10.1 do edital.
Pregoeiro	28/04/2022 12:46:29	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Senhor licitante se encontra conectado?
29.642.958/0001-68	28/04/2022 12:47:51	BOM DIA!!
Pregoeiro	28/04/2022 12:51:28	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Senhor Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 08,09,10,12,13,16.
29.642.958/0001-68	28/04/2022 12:56:52	SÓ UM MOMENTO POR FAVOR
29.642.958/0001-68	28/04/2022 12:58:56	ITEM 12 - R\$ 7.575,00 E ITEM 17 - R\$ 35.875,20
29.642.958/0001-68	28/04/2022 13:01:58	OS OUTROS ITENS INFELIZMENTE NÃO TEMOS COMO BAIXAR
Pregoeiro	28/04/2022 13:02:54	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Agradeço a sua participação.
Pregoeiro	28/04/2022 13:09:24	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Informo que para os item 08, 13 e 16 suas propostas serão recusadas em cumprimento ao disposto no subitem 10.1.1 do Edital.
29.642.958/0001-68	28/04/2022 13:13:07	FAVOR, PODERIA RECUSAR O ITEM 10 - FOI CADASTRADO VALOR ERRADO
Pregoeiro	28/04/2022 13:15:01	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Aproveitando a convocação, convido vossa senhoria para negociarmos os itens 02,03,05,06,07,19,20
Pregoeiro	28/04/2022 13:19:52	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública
29.642.958/0001-68	28/04/2022 13:22:17	OS VALORES DAS CADEIRAS ESTÃO MUITO BAIXAS. NÃO TEMOS COMO CHEGAR NO VALOR DA ESTIMATIVA AOS ITENS 02, 03,05,06,07,019 E 20
Pregoeiro	28/04/2022 13:23:18	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Agradeço sua participação.
Pregoeiro	28/04/2022 13:24:32	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Senhor licitante, afim de deixar registrado, solicito que confirme se manterá o pedido de desclassificação par ao item 10
Pregoeiro	28/04/2022 13:28:03	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - .
Sistema	28/04/2022 13:30:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	28/04/2022 13:31:57	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Senhor licitante, aguardo sua confirmação de desistência par ao item 10
Pregoeiro	28/04/2022 13:33:51	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Caso não responda em 5 minutos, entenderei que mantém a solicitação de desclassificação.
29.642.958/0001-68	28/04/2022 13:37:39	REFERENTE ITEM 10 ESTÁ ABAIXO DA TABELA DE PREÇOS PELO FABRICANTE. DESISTO
29.642.958/0001-68	28/04/2022 13:38:20	DESCULPE
Pregoeiro	28/04/2022 13:42:33	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Agradeço pela confirmação.
Pregoeiro	28/04/2022 13:43:37	Para L.R. COSTA EIRELI - Senhor licitante, visto que a mesma é a remanescente par ao item 01, convoco o Senhor licitante para negociarmos.
33.915.765/0001-00	28/04/2022 13:47:15	bom dia sr. pregoeiro
Pregoeiro	28/04/2022 13:49:31	Para L.R. COSTA EIRELI - Verifique por gentileza a possibilidade de chegarmos ao valor estimado, para o item 01.
33.915.765/0001-00	28/04/2022 13:49:59	sr. pregoeiro conseguimos chegar no valor de 615,00 valor unitario e valor total de 38.130,00 esse é o nosso minimo
33.915.765/0001-00	28/04/2022 13:52:46	sr. pregoeiro e para o item 4 conseguimos chegar no valor de 460,00 valor unitario e 2.300,00 valor total esse também e nosso minimo pro item 4
Pregoeiro	28/04/2022 13:53:27	Para L.R. COSTA EIRELI - Agradeço, Informo ainda que sua proposta será ACEITA.
33.915.765/0001-00	28/04/2022 13:57:57	OK SR. PREGOEIRO

Pregoeiro	28/04/2022 14:00:31	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Senhor licitante se encontra conectado ?
Pregoeiro	28/04/2022 14:02:21	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Prazo de 5 minutos para se manifestar
Pregoeiro	28/04/2022 14:30:39	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Visto que a empresa se manteve inerte a convocação, entenderei que a mesma não tem interesse de negociar com esta pregoeira, logo a proposta será recusada conforme subitem 10.1.1 de edital
Pregoeiro	28/04/2022 14:34:21	Para F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA - Senhor licitante se encontra conectado?
44.965.792/0001-04	28/04/2022 14:35:54	ola boa tarde
44.965.792/0001-04	28/04/2022 14:36:04	estamos sim
Pregoeiro	28/04/2022 14:36:55	Para F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA - Visto que o senhor é a empresa remanescente do item 10, convoco a mesma para negociarmos.
44.965.792/0001-04	28/04/2022 14:40:53	sr pregoeiro devido aos constantes aumentos no aço de fabricação do mobiliário em aço, estamos com uma enorme dificuldade na venda destes produtos pois nao para de subir esta materia prima, e entao nao temos como diminuir o valor ja ofertado no item, pedimos desculpas por nao conseguir atender vosso pedido
44.965.792/0001-04	28/04/2022 14:42:57	visto estamos ja abaixo do valor do termo de referencia
Pregoeiro	28/04/2022 14:44:16	Para F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA - agradeço
Pregoeiro	28/04/2022 14:49:49	Visto a finalização da fase de negociação e em decorrência termino do expediente, a Sessão será SUSPensa, para o dia 29/04/2022 às 11:00. Desejo a todos uma boa tarde!
Pregoeiro	29/04/2022 11:08:12	Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade a nossa sessão. Solicito que aguardem
Pregoeiro	29/04/2022 11:32:12	Informo que esta Pregoeira juntamente com a comissão está analisando as documentações apresentadas empas empresas previamente ACEITAS na fase de negociação. Solicito que aguardem logados.
Pregoeiro	29/04/2022 13:35:50	Senhores licitantes, informo que alguns item necessitará da análise da Secretaria de Origem, dito isto, essa sessão será SUSPensa para Analise e Parecer Técnico dos objetos. Após o retorno dos autos do processo administrativo, será agendada a comunicação da sessão no campo de aviso.
Pregoeiro	11/05/2022 09:51:06	Senhores licitantes, após o Parecer técnico dos objetos, a continuidade desta sessão pública, esta agendada para o dia 12/05/2022 às 11:00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	12/05/2022 11:10:07	Bom dia senhores Licitantes
Pregoeiro	12/05/2022 11:11:10	Daremos continuidade a nossa sessão.
Pregoeiro	12/05/2022 11:12:34	Informo aos Senhores, que a Análise e Parecer Técnico consta no campo de aviso, deixarei registrado em Ata, em cumprimento quanto ao princípio da transparência.
Pregoeiro	12/05/2022 11:15:03	Parecer nº 4/2022/CBM-CATADM De: CBM-CATADM Para: CBM-CPOF Processo Nº: 0037.558071/2021-12 Assunto: Parecer técnico Senhor Coordenador da CPOF, Encaminhado para vossa senhoria, a resposta técnica, considerando o despacho SUPEL-ALFA ID (0028523916) e Depacho CBM-FUNESBOM ID (0028463339) para aquisições de mobiliário (longarinas, sofás, poltronas,
Pregoeiro	12/05/2022 11:16:30	poltronas, armários, mesas, gaveteiro, etc), visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia – CBMRO. Após à análise das propostas, segundo o quadro das propostas das empresas ID (0028448834), atesta que as propostas estão, contemplando as especificações técnicas de acordo com o termo de referência ID (0027709318). CIRINEU ANTÔNIO
Pregoeiro	12/05/2022 11:20:37	Passaremos então para a fase de ACEITAÇÃO E HABILITAÇÃO, das empresas previamente que negociaram com esta pregoeira e tiveram suas proposta previamente aceitas no sistema.
Pregoeiro	12/05/2022 11:34:05	Devo lembra-los que conforme o subitem 13.1.1 do Edital: " Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF e/ou Cadastro Geral de Fornecedores – CAGEFOR da SUPEL, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas".
Pregoeiro	12/05/2022 11:35:06	13.4. Ressalvado o disposto no item 13.1.1, os licitantes deverão encaminhar, concomitantemente, com a proposta de preços, nos termos deste Edital, a documentação relacionada nos itens a seguir, para fins de habilitação
Pregoeiro	12/05/2022 11:35:38	REGULARIDADE FISCAL: a) (Certidão de Reg. Fazenda Federal); b) (Certidão de Reg. Fazenda Estadual); c) (Certidão de Reg. Fazenda Municipal); d) (Certidão de Reg. FGTS); e) (Prova de Inscrição no Cadastro de Contribuintes...);
Pregoeiro	12/05/2022 11:35:42	REGULARIDADE TRABALHISTA: a) (CNDT);
Pregoeiro	12/05/2022 11:35:46	HABILITAÇÃO JURÍDICA: a) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social, em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial, ...; ou conforme o caso: b) Ato

		constitutivo e respectivas alterações, ...; c) Registro Comercial, no caso de empresa individual; d) Decreto de Autorização, devidamente arquivado ...; e) Cédula de identidade, no caso de pessoa física .
Pregoeiro	12/05/2022 11:35:52	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA: a) Certidão Negativa de Recuperação Judicial;
Pregoeiro	12/05/2022 11:36:28	e O Balanço Patrimonial
Pregoeiro	12/05/2022 11:43:59	Ressalto ainda que, conforme subitem 13.10 do Edital, esta Pregoeira poderá convocar a licitante esteja com algum documento de Habilitação desatualizado, ou que não seja contemplado pelo CADASTRO DA SUPEL ou pelo SICAF, o mesmo DEVERÁ SER ANEXADO EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA COMPRASNET, quando o Pregoeiro realizar a convocação da licitante para enviar o ANEXO
Pregoeiro	12/05/2022 11:46:35	Para L.R. COSTA EIRELI - Senhor licitante se encontra conectado?
Pregoeiro	12/05/2022 11:46:59	Para L.R. COSTA EIRELI - Prazo de 5 (cinco) minutos para se manifestar.
Pregoeiro	12/05/2022 11:57:46	Senhor licitante, visto a sua inercia a convocação desta pregoeira, informo que seu documento de Falência e Concordata esta vencido, antes do ato de abertura desta sessão.
Pregoeiro	12/05/2022 12:00:02	Informo ainda que foram consultado o SICAF, e o mesmo conta também vencido, entando com as seguinte identificação no SICAF: Data de Validade: 25/11/2021 Código de Controle: LGZ2-6126-UV2D-FFKA
Pregoeiro	12/05/2022 12:15:02	Devo lembra-lo, que o prazo de 5 dias úteis assegurados pela Lei 123/2006, e suas atualizações, prevê somente para documentos Fiscais e Trabalhista, não contemplando aos documentos de QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.
Pregoeiro	12/05/2022 12:15:34	Para L.R. COSTA EIRELI - .
Pregoeiro	12/05/2022 12:18:36	Para L.R. COSTA EIRELI - Noutro ponto não se tratando de documento desatualizado durante o lapso temporal do processo licitatório, a mesma será INABILITADA. Agradecemos sua participação.
Pregoeiro	12/05/2022 12:21:44	Sendo assim será convocado a empresa remanescente do item 01
Pregoeiro	12/05/2022 12:23:15	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Senhor licitante, visto a inabilitação da empresa L.R. Costa, convoco vossa senhoria para negociarmos o item 01 visto que sua proposta está acima do estimado por esta Adminsitração.
Pregoeiro	12/05/2022 12:23:27	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Administração#
Pregoeiro	12/05/2022 12:24:53	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Prazo de 5 (cinco) minutos para se manifestar. Caso se mantenha inerte a convocação, entenderei que a mesma não tem interesse em negociar com esta Pregoeira, sendo sua proposta recusada.
Pregoeiro	12/05/2022 12:41:39	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - .
Pregoeiro	12/05/2022 12:41:55	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Senhor, favor se manifestar
Pregoeiro	12/05/2022 12:42:27	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Visto sua inercia, entenderei que o mesmo não tem interesse em negociar.
Pregoeiro	12/05/2022 12:43:21	Informo aos licitantes, que o item 01 será CANCELADO, visto que nenhuma empresa atendeu aos dispositivos em Edital.
Pregoeiro	12/05/2022 12:48:54	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Senhor licitante, se encontra conectado?
Pregoeiro	12/05/2022 12:49:21	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Prazo de 5 (cinco) minutos para se manifestar
29.642.958/0001-68	12/05/2022 12:50:05	BOM DIA!!
Pregoeiro	12/05/2022 12:52:39	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Visto que a mesma é remanescente do item 02, convoco a mesma para negociarmos.
Pregoeiro	12/05/2022 12:55:17	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Favor apresentar uma contraproposta.
Pregoeiro	12/05/2022 12:55:39	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - É possível chegarmos ao valor estimado para o item 02
Pregoeiro	12/05/2022 12:56:10	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Desculpa, digo para o item 04
Pregoeiro	12/05/2022 12:58:01	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - favor se manifesta.
29.642.958/0001-68	12/05/2022 12:58:52	ITEM 02 - 1.462,00 X30=43.860,00,, ITEM 04 - 2.373,00 X 05 = 11.865,00
29.642.958/0001-68	12/05/2022 12:59:35	NO PODEMOS CHEGAR NESSES VALORES
29.642.958/0001-	12/05/2022	DA ESTIMATIVA

68	13:00:01	
29.642.958/0001-68	12/05/2022 13:00:53	DESCULPE, NÃO PODEMOS CHEGAR NOS VALORES DA ESTIMATIVA.
Pregoeiro	12/05/2022 13:07:07	Para NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA - Agradeço sua participação
Pregoeiro	12/05/2022 13:08:25	Para MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - Senhor referente ao item 04, sendo a ultima remanescente para o item, prazo de (5) cinco)minutos para se manifesta se tem interesse em negociar ou não.
Pregoeiro	12/05/2022 13:17:20	Senhores Licitantes, após a análise da documentação anexada ao sistema, bem como consultas feitas ao SICAF, ao CEIS e ao CAGEFIMP onde não consta como impedida de participar em licitações, esta Pregoeira informa que a seguinte licitante será declarada habilitada para o item 1 e valor registrado no sistema NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA
Pregoeiro	12/05/2022 13:17:55	Senhores Licitantes, após a análise da documentação anexada ao sistema, bem como consultas feitas ao SICAF, ao CEIS e ao CAGEFIMP onde não consta como impedida de participar em licitações, esta Pregoeira informa que a seguinte licitante será declarada habilitada para o item já aceitos com valor registrado no sistema NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA
Pregoeiro	12/05/2022 13:18:36	Faço registrar que visto nenhuma empresa cumprir com o disposto em Edital, o item 04, será CANCELADO.
Pregoeiro	12/05/2022 13:19:52	Senhores Licitantes, após a análise da documentação anexada ao sistema, bem como consultas feitas ao SICAF, ao CEIS e ao CAGEFIMP onde não consta como impedida de participar em licitações, esta Pregoeira informa que a seguinte licitante será declarada habilitada para o item já aceitos com valor registrado no sistema F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA
Pregoeiro	12/05/2022 13:22:39	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/05/2022 às 13:43:00.
Pregoeiro	12/05/2022 13:23:45	Finalizada a fase de habilitação, informo que está aberta a fase de recurso dentro do prazo de 20 (vinte) minutos.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	26/04/2022 10:35:26	
Abertura da sessão pública	28/04/2022 10:00:01	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	28/04/2022 12:16:46	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	28/04/2022 13:30:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	12/05/2022 13:22:39	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/05/2022 às 13:43:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:34 horas do dia 12 de maio de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe de Apoio



Voltar



